

Obra: SALÓN BLANCO DE LA CIUDAD ESTUDIANTIL

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	COMPUTO	PRECIO U.	PARCIAL	TOTAL SECCION	TOTAL DIVISION
01000	Division 1: Condiciones Generales						
01320	Documentación de Avance de Obra						
01320.01	Planos Conforme a Obra	GL	1,00	5.600,00	5.600,00		
01320.02	Ensayos	GL	1,00	8.450,00	8.450,00		
01320.03	Registros de Obra y Trámites	GL	1,00	18.200,00	18.200,00		
01320.04	Informe Final	GL	1,00	18.500,00	18.500,00		
			TOTAL SECCION			50.750,00	
01510	Servicios Provisorios						
01510.01	Luz y Fuerza Motriz de Obra	MES	5,00	768,00	3.840,00		
01510.02	Protecciones	GL	1,00	18.800,00	18.800,00		
			TOTAL SECCION			22.640,00	
01520	Construcciones Provisorias						
01520.01	Andamios	GL	1,00	53.200,00	53.200,00		
			TOTAL SECCION			53.200,00	
01720	Requerimientos de Ejecucion de la Obra						
01720.01	Inventario de elementos originales	GL	1,00	6.400,00	6.400,00		
01720.02	Retiro de Instalaciones en Desuso	GL	1,00	3.100,00	3.100,00		
01720.03	Demoliciones a ejecutar en partes originales	GL	1,00	1.800,00	1.800,00		
01720.04	Documentación Obra Restauro	GL	1,00	24.600,00	24.600,00		
01720.05	Seguros	MES	6,00	990,00	5.940,00		
01720.06	Ayuda de Gremios	GL	1,00	12.800,00	12.800,00		
			TOTAL SECCION			54.640,00	
01740	Limpieza						
01740.01	Limpieza Periódica y Final de Obra	GL	1,00	5.400,00	5.400,00		
			TOTAL SECCION			5.400,00	
			TOTAL DIVISION				186.630,00
03000	Division 3: Hormigones						
03510	Carpetas						
03510.01	Carpeta b/ mosaico granítico	M2	3,74	80,22	300,02		
			TOTAL SECCION			300,02	
			TOTAL DIVISION				300,02
04000	Division 4: Mamposteria						
04200	Ladrillos Ceramicos						
04200.01	Relleno sobre mesada existente (ladrillo común)	GL	1,00	300,00	300,00		
			TOTAL SECCION			300,00	
04210	Colocaciones						
04210.01	Reubicación termotanque existente y plataforma empotrada	GI	1,00	500,00	500,00		
04210.02	Retiro de elementos no originales	GL	1,00	2.004,00	2.004,00		
04210.03	Reparaciones por instalaciones del paño completo	GL	1,00	11.280,00	11.280,00		
			TOTAL SECCION			13.784,00	
			TOTAL DIVISION				14.084,00
07000	Division 7: Aislaciones Hidraulicas y Termica						
07100	Aislaciones para la Humedad						
07100.01	Aislacion Horizontal bajo locales humedos D.S	M2	6,40	76,91	492,22		
07100.02	Aislacion Hidrofuga Vertical b/Revestimien DS	M2	11,40	37,13	423,28		
07100.03	Sellado de juntas	GL	1,00	4.668,00	4.668,00		
07100.04	Sellado de grietas y fisuras	GL	1,00	3.588,00	3.588,00		
			TOTAL SECCION			9.171,51	
07410	Cubiertas de Tejas Españolas						
07410.01	Reparación Total de Cubierta	GL	1,00	54.000,00	54.000,00		
			TOTAL SECCION			54.000,00	
			TOTAL DIVISION				63.171,51
08000	Division 8: Puertas y Ventanas						
08200	Carpinterías de Madera						
08200.01	Reparación de ventana de Cocina	GL	1	1700	1.700,00		
			TOTAL SECCION			1.700,00	
			TOTAL DIVISION				1.700,00

Obra: SALÓN BLANCO DE LA CIUDAD ESTUDIANTIL

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	COMPUTO	PRECIO U.	PARCIAL	TOTAL SECCION	TOTAL DIVISION
09000	Division 9: Terminaciones						
09200	Revoques						
09200.01	Revoque Grueso y fino a la Cal	M2	18,14	146,90	2.664,77		
09200.02	Revoque Grueso bajo Revestimiento	M2	11,40	63,63	725,38		
09200.03	Reparaciones por instalaciones del paño completo	GL	1,00	9.360,00	9.360,00		
			TOTAL SECCION			12.750,15	
09310	Revestimientos de Baldosas y Mosaicos						
09310.01	Revestimiento de mosaico veneciano	M2	11,40	227,54	2.593,96		
09310.02	Listel de aluminio anodizado	ML	13,50	20,00	270,00		
			TOTAL SECCION			2.863,96	
09340	Pisos y Zocalos de Baldosas y Mosaicos						
09340.01	Piso de mosaico granítico compacto 30 x 30	M2	3,74	197,40	738,28		
09340.02	Zócalo de granito gris mara h=0,12m	ML	7,16	129,72	928,80		
09340.03	Frentín de granito gris mara h=0,10m	ML	5,14	123,80	636,33		
09340.04	Zocalo de mosaico granítico compacto 10 x 30	ML	10,18	46,36	471,94		
09340.05	Solia de mármol blanco (corte de mesada existente y colocación)	GL	1,00	70,00	70,00		
09340.06	Reparación, nivelación y reposición de pisos exteriores	GL	1,00	11.388,00	11.388,00		
			TOTAL SECCION			14.233,35	
09910	Pinturas de Carpinterías						
09910.01	Pintura de Puerta existente de acceso cocina	GL	1,00	500,00	500,00		
09910.02	Pintura de Puerta existente espacio de guarda	GL	1,00	318,00	318,00		
09910.03	Pintura Ventana existente	GL	1,00	172,00	172,00		
			TOTAL SECCION			990,00	
09911	Pinturas Interiores y Exteriores						
09911.01	Latex Acrílico S/ Cocina	M2	18,14	46,24	838,79		
09911.02	Latex Acrílico S/ Áreas Exteriores	M2	111,82	48,29	5.399,79		
			TOTAL SECCION			6.238,58	
09980	Restauración						
	Cielorrasos						
09980.01	Acceso a los entretechos	GL	1,00	3.450,00	3.450,00		
09980.02	Revisión de las estructuras	GL	1,00	2.360,00	2.360,00		
09980.03	Retiro de guano y limpieza de los entretechos	M2	100,70	26,50	2.668,55		
09980.04	Consolidación de las estructuras	GL	1,00	18.500,00	18.500,00		
09980.05	Eliminación de sales solubles	M2	15,00	282,00	4.230,00		
09980.06	Eliminación de microorganismos	M2	10,00	128,00	1.280,00		
09980.07	Consolidación de yeso disgregado	M2	15,00	216,00	3.240,00		
09980.08	Fijación de partes desprendidas	M2	15,00	338,00	5.070,00		
09980.09	Integración de faltantes	M2	22,00	127,00	2.794,00		
09980.10	Tratamiento de fisuras	GL	1,00	3.320,00	3.320,00		
09980.11	Tratamiento de parches existentes	GL	1,00	5.250,00	5.250,00		
	Mampostería						
09980.12	Reposición de mampostería faltante	GL	1,00	2.080,00	2.080,00		
	Revoques						
09980.13	Remoción de elementos empotrados o sobrepuestos	GL	1,00	5.100,00	5.100,00		
09980.14	Eliminación de sales solubles	M2	20,00	282,00	5.640,00		
09980.15	Eliminación de microorganismos	M2	15,00	128,00	1.920,00		
09980.16	Tratamiento de filtraciones y humedad	GL	1,00	4.320,00	4.320,00		
09980.17	Fijación de revoques originales	M2	30,00	290,00	8.700,00		
09980.18	Consolidación de yeso disgregado	M2	20,00	216,00	4.320,00		
09980.19	Morteros y adhesivos de inyección	GL	1,00	1.240,00	1.240,00		
09980.20	Integración de revoques faltantes	M2	12,00	127,00	1.524,00		
09980.21	Sellado de fisuras	M2	30,00	85,00	2.550,00		
09980.22	Tratamiento de parches existentes	GL	1,00	6.300,00	6.300,00		
	Premoldeados						
09980.23	Eliminación de sales solubles	M2	16,00	282,00	4.512,00		
09980.24	Consolidación de premoldeados	M2	16,00	216,00	3.456,00		
09980.25	Fijación de premoldeados	GL	1,00	6.300,00	6.300,00		
09980.26	Sellado de fisuras	M2	30,00	85,00	2.550,00		
09980.27	Integración de faltantes parciales	M2	2,00	127,00	254,00		
09980.28	Integración de piezas completas	GL	1,00	6.200,00	6.200,00		
09980.29	Tratamiento de parches existentes	GL	1,00	5.400,00	5.400,00		
	Marmoles						
09980.30	Limpieza del revestimiento vertical	M2	97,40	84,00	8.181,60		
09980.31	Limpieza y protección de pisos de marmol	M2	39,30	130,00	5.109,00		
09980.32	Fijación de placas desprendidas	M2	9,80	280,00	2.744,00		
09980.33	Consolidación de placas exfoliadas	M2	1,20	1.800,00	2.160,00		
09980.34	Tratamiento de juntas entre placas	M2	97,40	90,00	8.766,00		
09980.35	Reposición de faltantes	GL	1,00	2.580,00	2.580,00		
09980.36	Protección de revestimientos verticales	M2	97,40	64,00	6.233,60		
	Estucos						
09980.37	Limpieza de estucos	M2	4,80	120,00	576,00		
09980.38	Fijación de estucos desprendidos	M2	0,60	330,00	198,00		
09980.39	Integración de faltantes	M2	0,30	1.450,00	435,00		
09980.40	Fijación de la ornamentación aplicada	GL	1,00	1.380,00	1.380,00		
09980.41	Protección de los estucos	M2	4,80	64,00	307,20		

Obra: SALÓN BLANCO DE LA CIUDAD ESTUDIANTIL

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	COMPUTO	PRECIO U.	PARCIAL	TOTAL SECCION	TOTAL DIVISION
	Placas refractarias						
09980.42	Limpieza superficial	M2	1,80	120,00	216,00		
09980.43	Fijación de piezas refractarias desprendidas	M2	0,60	280,00	168,00		
	Pintura, dorados y barnices						
09980.44	Pintura de muros y cielorrasos	M2	649,80	86,00	55.882,80		
09980.45	Pintura de carpintería de madera	M2	144,50	226,00	32.657,00		
09980.46	Aplicación de dorados	M2	60,30	238,00	14.351,40		
09980.47	Cateos	GL	6.480,00	1,00	6.480,00		
	Pisos de madera						
09980.48	Nivelación de los pisos	M2	20,00	273,00	5.460,00		
09980.49	Fijación de elementos desprendidos	M2	30,00	273,00	8.190,00		
09980.50	Integración de faltantes	M2	20,00	550,00	11.000,00		
09980.51	Limpieza y tratamiento de protección	M2	130,30	70,00	9.121,00		
	Carpinterías						
09980.52	Relevamiento del estado de situación de las carpinterías	GL	1,00	11.450,00	11.450,00		
09980.53	Limpieza de la carpintería	GL	1,00	22.440,00	22.440,00		
09980.54	Restauración de las carpinterías	GL	1,00	36.288,00	36.288,00		
09980.55	Restauración de los herrajes	GL	1,00	9.072,00	9.072,00		
09980.56	Tratamiento de juntas	ML	102,00	58,32	5.948,60		
	Vidrios y espejos						
09980.57	Tratamiento de vidrios	GL	1,00	6.800,00	6.800,00		
09980.58	Tratamiento de espejos	GL	1,00	1.200,00	1.200,00		
	Artefactos de iluminación						
09980.59	Relevamiento del estado de situación de los artefactos	GL	1,00	10.240,00	10.240,00		
09980.60	Limpieza y protección	C/U	32,00	520,00	16.640,00		
09980.61	Fijación de las partes desprendidos	GL	1,00	17.280,00	17.280,00		
09980.62	Integración de faltantes	GL	1,00	5.600,00	5.600,00		
09980.63	Actualización de las instalaciones	C/U	32,00	220,00	7.040,00		
09980.64	Recolocación de puesta en funcionamiento	C/U	32,00	170,00	5.440,00		
	Cortinados						
09980.65	Provisión y colocación de cortinados	C/U	8,00	5.355,00	42.840,00		
	Textiles						
09980.66	Provisión y colocación de textiles	GL	1,00	55.800,00	55.800,00		
	Barandas						
09980.67	Restauración de barandas	GL	1,00	18.040,00	18.040,00		
			TOTAL SECCION			578.843,75	
			TOTAL DIVISION				615.919,78
10000	Division 10 : Especialidades						
10840	Mesadas y Marmoles						
10840.01	Mesada de Granito Gris (ancho variable-max. 0,60m)	ML	5,07	1.148,82	5.824,52		
			TOTAL SECCION			5.824,52	
			TOTAL DIVISION				5.824,52
12000	Division 12 : Amoblamiento						
12000.01	Bajomesada 4 puertas - Melamina con borde de aluminio 1,70m	GI	1,00	3.000,00	3.000,00		
12000.02	Bajomesada 4 puertas - Melamina con borde de aluminio 1,73m	GI	1,00	3.050,00	3.050,00		
12000.03	Bajomesada 2 puertas - Melamina con borde de aluminio 0,70m	GI	1,00	1.300,00	1.300,00		
			TOTAL SECCION			7.350,00	
			TOTAL DIVISION				7.350,00
15000	Division 15: Instalaciones Mecanicas						
15100	Instalacion Sanitaria						
	Desagues cloacales						
15100.01	Caño PP desagüe ø 50mm.	ML	1,00	120,00	120,00		
15100.02	Caño polipropileno 40mm. drenes de aire acondicionado	ML	20,00	67,50	1.350,00		
15100.03	Accesorios y piezas especiales no computados	GL	1,00	147,00	147,00		
15100.04	Apertura y cierre canaletas	ML	5,00	22,50	112,50		
15100.05	Sifón de pileta de cocina ø50mm con acceso	C/U	1,00	232,50	232,50		
	Desagues pluviales						
15100.06	Caño PP ø63 vertical incl. accesorios	ML	10,00	180,00	1.800,00		
15100.07	Rejilla de piso para balcón ø63mm con reja 15x15	C/U	2,00	225,00	450,00		
15100.08	Accesorios y piezas especiales no computados	GL	1,00	225,00	225,00		
15100.09	Apertura y cierre canaletas	ML	10,00	22,50	225,00		
	Agua fría y caliente						
15100.10	Caño polipropileno termofusión ø25mm. Incl.acc.	ML	2,00	45,00	90,00		
15100.11	Caño polipropileno termofusión ø20mm. Incl.acc.	ML	5,00	30,00	150,00		
15100.12	Accesorios y piezas especiales no computados	GL	1,00	72,00	72,00		
15100.13	Apertura y cierre canaletas	ML	3,00	22,50	67,50		
15100.14	Válvula esférica 19mm incl.acc.	C/U	1,00	127,50	127,50		
15100.15	Llave paso c/campana ø13mm.	C/U	1,00	132,00	132,00		

Obra: SALÓN BLANCO DE LA CIUDAD ESTUDIANTIL

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	COMPUTO	PRECIO U.	PARCIAL	TOTAL SECCION	TOTAL DIVISION
15100.16	Corte cañería existente, desmontaje, empalme cañería nueva	GL	1,00	750,00	750,00		
			TOTAL SECCION			6.051,00	
15101	Artefactos Sanitarios. Griferías y Accesorios						
15101.01	Prov y colocación pileta de cocina	C/U	1,00	1.395,00	1.395,00		
15101.02	Prov y colocación broncearía de pileta de cocina	C/U	1,00	1.275,00	1.275,00		
			TOTAL SECCION			2.670,00	
15201	Artefactos de Gas						
15201.01	Anafe 2 hornallas	C/U	1,00	1.605,00	1.605,00		
			TOTAL SECCION			1.605,00	
15300	Instalacion contra Incendio						
15300.01	Chapa baliza plástica señalamiento puesto incendio	C/U	3	90,00	270,00		
15300.02	Extintidor aprobado polvo químico 5 kg	C/U	2	607,50	1.215,00		
15300.03	Extintidor aprobado de CO2 de 3,5 kg.	C/U	1	1.507,50	1.507,50		
			TOTAL SECCION			2.992,50	
15700	Instalacion Termomecanica						
15700.01	Conductos, aislación y accesorios	KG	700,00	25,41	17.787,00		
15700.02	Conductos flexibles, juntas de lona	GL	1,00	2.783,00	2.783,00		
15700.03	Rejas de toma de aire	GL	1,00	278,30	278,30		
15700.04	Cañerías de refrigeración c/ aislación	ML	16,00	205,70	3.291,20		
15700.05	Montaje de unidades y puesta en marcha, incluye movimiento de equipos	GL	1,00	2.783,00	2.783,00		
15700.06	Retiro de radiadores y cambio por uno nuevo	GL	1,00	1.573,00	1.573,00		
15700.07	Radiador Secc. Alum. Mod. 350 de 12 el. Completo	C/U	1,00	1.052,70	1.052,70		
15700.08	Conjunto separado 7,5 TR F/C por bomba	C/U	1,00	26.860,00	26.860,00		
15700.09	Conjunto separado 3 TR F/C por bomba	C/U	1,00	9.536,00	9.536,00		
			TOTAL SECCION			65.944,20	
			TOTAL DIVISION				79.262,70
16000	Division 16: Instalaciones Electricas						
16100	Gener energ alternat media tension y corr deb						
	Tableros						
16100.01	Tablero General cambio de llave de corte y proteccion que alimenta al Ta	C/U	1,00	10.500,00	10.500,00		
16100.02	Tablero Seccional Office adecuacion y ampliacion	C/U	1,00	16.500,00	16.500,00		
16100.03	Tablero Seccional Sala de Reunion adecuacion	C/U	1,00	16.500,00	16.500,00		
16100.04	Sx4x16+T	ML	60,00	120,00	7.200,00		
16100.05	Sx3x25/16+T	ML	60,00	120,00	7.200,00		
	Alimentación						
16100.06	Cambio de cable alimentador desde tablero general	GL	30,00	760,00	22.800,00		
16100.07	Materiales de Conexionado	GL	1,00	5.500,00	5.500,00		
	Canalizaciones corrientes débiles						
16100.08	Canalizaciones RS19	ML	150,00	24,50	3.675,00		
16100.09	Canalizaciones RS22	ML	150,00	26,00	3.900,00		
16100.10	Canalizaciones RS25	ML	150,00	30,00	4.500,00		
16100.11	Cajas Rectangulares	GL	1,00	2000,00	2.000,00		
	Canalizaciones y cableado de iluminación y tomas						
16100.12	Canalizaciones RS19	ML	200,00	44,50	8.900,00		
16100.13	Canalizaciones RS22	ML	200,00	46,00	9.200,00		
16100.14	Cableados 1x2,5	ML	250,00	9,00	2.250,00		
16100.15	Cableados 1x4	ML	250,00	12,00	3.000,00		
16100.16	Llaves y tomas	GL	1,00	5200,00	5.200,00		
	Telefonía y datos						
16100.17	Central de Telefonía conexión	C/U	1,00	8.000,00	8.000,00		
16100.18	Cableado de Telefonía y Datos	GL	1,00	12.500,00	12.500,00		
	Detección de incendio						
16100.19	Canalizaciones RS22	ML	150,00	26,00	3.900,00		
16100.20	Cableados varios	ML	150,00	24,00	3.600,00		
16100.21	Detectores y cajas	GL	1,00	5.000,00	5.000,00		
16100.22	Central de alarma de incendio	C/U	1,00	13.000,00	13.000,00		
	Alarmas						
16100.23	Canalizaciones RS22	ML	150,00	26,00	3.900,00		
16100.24	Cableados varios	ML	150,00	22,00	3.300,00		
16100.25	Detectores volumétricos	GL	1,00	4.300,00	4.300,00		
16100.26	Central de alarma, sirena y teclado	C/U	3,00	9.000,00	27.000,00		
			TOTAL SECCION			213.325,00	
16700	Artefactos de Iluminacion						
16700.01	Provision de Lamparas de led para reemplazar existentes y restauración	C/U	307,00	200,00	61.400,00		
16700.05	Restauraciones de artefactos especiales	GL	1,00	15.400,00	15.400,00		
16700.06	Artefacto de iluminación tipo "Lucciola - línea Planet 1225x305x93mm"	C/U	1,00	724,00	724,00		
16700.07	Artefacto de embutido Sala de los Acuerdos	C/U	14,00	440,00	6.160,00		
			TOTAL SECCION			77.524,00	
			TOTAL DIVISION				290.849,00
TOTAL OBRA:							1.265.091,54

Obra: SALÓN BLANCO DE LA CIUDAD ESTUDIANTIL

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	COMPUTO	PRECIO U.	PARCIAL	TOTAL SECCION	TOTAL DIVISION
Son: PESOS UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA MIL OCHENTA Y SIETE CON 69/100							

Obra: SALÓN BLANCO DE LA CIUDAD ESTUDIANTIL

ITEM	DESCRIPCION	U.M.	COMPUTO	PRECIO U.	PARCIAL	TOTAL SECCION	TOTAL DIVISION
RESUMEN POR DIVISION							
ITEM	DESCRIPCION		IMPORTES	INCIDENCIAS (%)	PRECIO X M2	TOT INCID(%)	TOT PRECIO X M2
01000	Division 1: Condiciones Generales						
01320	Documentación de Avance de Obra		50.750,00	4,01	76,89		
01510	Servicios Provisorios		22.640,00	1,79	34,30		
01520	Construcciones Provisorias		53.200,00	4,21	80,60		
01720	Requerimientos de Ejecucion de la Obra		54.640,00	4,32	82,78		
01740	Limpieza		5.400,00	0,43	8,18		
	TOTAL DIVISION				186.630,00	14,75	282,76
03000	Division 3: Hormigones						
03510	Carpetas		300,02	0,02	0,45		
	TOTAL DIVISION				300,02	0,02	0,45
04000	Division 4: Mamposteria						
04200	Ladrillos Ceramicos		300,00	0,02	0,45		
04210	Colocaciones		13.784,00	1,09	20,88		
	TOTAL DIVISION				14.084,00	1,11	21,34
07000	Division 7: Aislaciones Hidraulicas y Termica						
07100	Aislaciones para la Humedad		9.171,51	0,72	13,90		
07410	Cubierta de Tejas Españolas		54.000,00	4,27	81,81		
	TOTAL DIVISION				63.171,51	4,99	95,71
08000	Division 8: Puertas y Ventanas						
08200	Carpinterias de Madera		1.700,00	0,13	2,58		
	TOTAL DIVISION				1.700,00	0,13	2,58
09000	Division 9: Terminaciones						
09200	Revoques		12.750,15	1,01	19,32		
09310	Revestimientos de Baldosas y Mosaicos		2.863,96	0,23	4,34		
09340	Pisos y Zocalos de Baldosas y Mosaicos		14.233,35	1,13	21,56		
09910	Pinturas de Carpinterias		990,00	0,08	1,50		
09911	Pinturas Interiores y Exteriores		6.238,58	0,49	9,45		
09980	Restauración		578.843,75	45,76	876,99		
	TOTAL DIVISION				615.919,78	48,69	933,16
10000	Division 10 : Especialidades						
10840	Mesadas y Marmoles		5.824,52	0,46	8,82		
	TOTAL DIVISION				5.824,52	0,46	8,82
12000	Division 12 : Amoblamiento						
12000	Bajomesada		7.350,00	0,58	11,14		
	TOTAL DIVISION				7.350,00	0,58	11,14
15000	Division 15: Instalaciones Mecanicas						
15100	Instalacion Sanitaria		6.051,00	0,48	9,17		
15101	Artefactos Sanitarios. Griferias y Accesorios		2.670,00	0,21	4,05		
15201	Artefactos de Gas		1.605,00	0,13	2,43		
15300	Instalacion contra Incendio		2.992,50	0,24	4,53		
15700	Instalacion Termomecanica		65.944,20	5,21	99,91		
	TOTAL DIVISION				79.262,70	6,27	120,09
16000	Division 16: Instalaciones Electricas						
16100	Gener energ alternat media tension y corr deb		213.325,00	16,86	323,20		
16700	Artefactos de Iluminacion		77.524,00	6,13	117,45		
	TOTAL DIVISION				290.849,00	22,99	440,66
TOTAL OBRA					1.265.091,54	100,00	1.916,70

Son: PESOS UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA MIL OCHENTA Y SIETE CON 69/100